

Стройка: Капитальный ремонт кровли многоквартирного дома по адресу: Рязанская область, г.Рязань, Новопавловский 4-й проезд, д.12

Объект: Капитальный ремонт кровли многоквартирного дома по адресу: Рязанская область, г.Рязань, Новопавловский 4-й проезд, д.12

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт кровли многоквартирного дома по адресу: Рязанская область, г.Рязань, Новопавловский 4-й проезд, д.12

Сметная стоимость: **335.806** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **2.036** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **17.659** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 10 (приказ Минстроя России № 703/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E46-04-008-01 Разборка покрытий кровель из рулонных материалов, 100 м2 покрытия <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	8.8 99% 59.5%	<u>153.59</u> 112.16	<u>41.43</u>	1 352	987	<u>365</u>	<u>14.38</u>	<u>126.544</u>
2.	E58-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п., 100 м труб и покрытий <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1.32 83% 65%	<u>71.18</u> 70.98	<u>0.20</u>	94	94		<u>9.1</u>	<u>12.012</u>
3.	E65-2-3 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 150 мм, 100 м трубопровода с фасонными частями <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.12 74% 50%	<u>958.29</u> 943.29	<u>15.00</u> 6.48	115	113	<u>2</u> 1	<u>111.5</u> 0.48	<u>13.38</u> 0.0576
4.	E10-01-039-05 Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2, 100 м2 проемов Объем: 1*2 <i>Начисления: Н2= 0, Н3= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.02 106.2% 53.55%	<u>1 627.62</u> 823.46	<u>804.16</u> 104.66	32	16	<u>16</u> 2	<u>97.336</u> 7.752	<u>1.94672</u> 0.15504
					19			10	61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.	E12-01-017-03	8.8	<u>205.99</u>	<u>89.45</u>	1 813	1 026	<u>787</u>	<u>12.992</u>	<u>114.329</u>
	Демонтаж стяжек асфальтовых, 100 м2		116.54	11.35			100	1.008	8.8704
	стяжки								
	Начисления: H2= 0, H3= 0.8, H4= 0.8, H5= 0.8								
	Накладные расходы	108%			1 216				
	Сметная прибыль	55.25%			622				
	Всего с НР и СП				3 651				
6.	E12-01-014-02	92	<u>43.11</u>	<u>24.14</u>	3 966	1 745	<u>2 221</u>	<u>2.432</u>	<u>223.744</u>
	Демонтаж утеплителя, 1 м3		18.97	3.06			282	0.272	25.024
	утеплителя								
	Вычт.ресурсы: C406-0014:[M-(171.70=166.70*1.03)]								
	Начисления: H3= 0.8, H4= 0.8, H5= 0.8								
	Накладные расходы	108%			2 189				
	Сметная прибыль	55.25%			1 120				
	Всего с НР и СП				7 275				
7.	T01-01-01-041	135	<u>42.98</u>	<u>32.19</u>	5 802	560	<u>4 346</u>	<u>0.5777</u>	<u>77.9895</u>
	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза		4.15						
	в т.ч. Накладные расходы	100%			560				
	в т.ч. Сметная прибыль	60%			336				
8.	T03-21-04-014	135	<u>28.87</u>	<u>28.87</u>	3 897		<u>3 897</u>		
	Перевозка грузов IV класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 14 км, 1 т груза								
9.	E53-21-15	0.52	<u>533.37</u>	<u>0.87</u>	277	264		<u>49.69</u>	<u>25.8388</u>
	Заделка стыковых швов ж/б карнизных плит(ширина шва 0,02м,средняя глубина стыкового шва-0,15м), 100 м восстановленной герметизации стыков		507.33						
	Накладные расходы	86%			227				
	Сметная прибыль	70%			185				
	Всего с НР и СП				689				
10.	E12-01-013-01	7.62	<u>5 283.04</u>	<u>135.97</u>	40 256	1 366	<u>1 036</u>	<u>21.02</u>	<u>160.172</u>
	Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой(толщина 100мм), 100 м2 утепляемого покрытия		179.30	7.83			60	0.58	4.4196
	Накладные расходы	108%			1 540				
	Сметная прибыль	55.25%			788				
	Всего с НР и СП				42 584				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.	C104-0103 Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40, м3 Объем: (7.62)*-4.12	-31.3944	<u>994.40</u>		-31 219				
12.	C104-0313 Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-45, м3 Объем: 762*0.1	76.2	<u>1 590.05</u>		121 162				
13.	E12-01-013-02 Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-01(20мм), 100 м2 утепляемого покрытия <i>Вычт.ресурсы: C104-0103:[M-(4096.93=994.40*4.12)]</i> <i>Накладные расходы</i> 108% <i>Сметная прибыль</i> 55.25% <i>Всего с НР и СП</i>	7.62	<u>939.87</u> 128.21	<u>130.27</u> 7.83	7 162	977	<u>993</u> 60	<u>15.03</u> 0.58	<u>114.528</u> 6 4.4196
14.	C104-0103 Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40, м3 Объем: (7.62)*-4.12	-31.3944	<u>994.40</u>		-31 219				
15.	C104-0313 Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-45, м3 Объем: 762*0.02	15.24	<u>1 590.05</u>		24 232				
16.	E12-01-017-01 Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм, 100 м2 стяжки <i>Накладные расходы</i> 108% <i>Сметная прибыль</i> 55.25% <i>Всего с НР и СП</i>	8.8	<u>1 257.63</u> 235.18	<u>190.48</u> 21.86	11 067	2 070	<u>1 676</u> 192	<u>27.22</u> 1.94	<u>239.536</u> 17.072
17.	E12-01-017-02 Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01(добавл ять до 30мм), 100 м2 стяжки Объем: 880*15 <i>Накладные расходы</i> 108% <i>Сметная прибыль</i> 55.25% <i>Всего с НР и СП</i>	132	<u>64.32</u> 8.64	<u>2.66</u> 0.34	8 490	1 140	<u>351</u> 45	<u>1</u> 0.03	<u>132</u> 3.96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
18.	E06-01-015-10	2.5	<u>6 084.69</u>	<u>37.10</u>	15 212	280	<u>93</u>	<u>12.64</u>	<u>31.6</u>
	Армирование подстилающих слоев и набетонок, 1 т		111.99	2.16			5	0.16	0.4
	<i>Накладные расходы</i>	94.5%			269				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			157				
	<i>Всего с НР и СП</i>				15 638				
19.	C204-0100	-2.5	<u>5 650.00</u>		-14 125				
	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III, т								
	Объем: (2.5)*(-1.0)								
20.	C101-3891	880	<u>23.76</u>		20 909				
	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм, м2								
21.	E12-01-016-01	8.8	<u>231.92</u>	<u>3.49</u>	2 041	343	<u>31</u>	<u>4.46</u>	<u>39.248</u>
	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением, 100 м2 кровли		38.98						
	<i>Накладные расходы</i>	108%			370				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			190				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 601				
22.	E12-01-002-10	0.0334	<u>5 437.04</u>	<u>23.03</u>	182	3	<u>1</u>	<u>8.44</u>	<u>0.28189</u>
	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в один слой(на коньке кровли), 100 м2 кровли		79.34	1.49				0.11	0.00367
	<i>Накладные расходы</i>	108%			3				4
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			2				
	<i>Всего с НР и СП</i>				187				
23.	C101-1961	-3.8744	<u>45.20</u>		-175				
	Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
	Объем: (0.0334)*(-116.0)								
24.	C101-4249	3.8744	<u>26.13</u>		101				
	Рулонный кровельный материал ТПП, м2								
	Объем: (0.0334)*(116.0)								
25.	E20-02-012-01	9	<u>32.09</u>	<u>2.93</u>	288	224	<u>26</u>	<u>2.92</u>	<u>26.28</u>
	Установка кровельных аэраторов(флюгарок), 1 дефлектор		24.91						
	<i>Накладные расходы</i>	115.2%			258				
	<i>Сметная прибыль</i>	70.55%			158				
	<i>Всего с НР и СП</i>				704				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26.	C101-6202 Аэратор пластиковый для плоских кровель диаметром 110 мм, шт.	9	<u>194.79</u>		1 753				
27.	E12-01-014-02 Засыпка керамзитом, 1 м3 утеплителя Объем: 9*0.005 <i>Накладные расходы</i> 108% <i>Сметная прибыль</i> 55.25% <i>Всего с НР и СП</i>	0.045	<u>225.58</u> 23.71	<u>30.17</u> 3.83	10	1	<u>1</u>	<u>3.04</u> 0.34	<u>0.1368</u> 0.0153
28.	E12-01-002-10 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой(вокруг кровельных аэраторов), 100 м2 кровли	0.0006	<u>5 437.04</u> 79.34	<u>23.03</u> 1.49	3			<u>8.44</u> 0.11	<u>0.00506</u> 0.00006 4 6
29.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (0.0006)*-116.0	-0.0696	<u>45.20</u>		-3				
30.	C101-4249 Рулонный кровельный материал ТПП, м2 Объем: (0.0006)*116.0	0.0696	<u>26.13</u>		2				
31.	E12-01-002-09 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя, 100 м2 кровли <i>Накладные расходы</i> 108% <i>Сметная прибыль</i> 55.25% <i>Всего с НР и СП</i>	8.8	<u>9 969.33</u> 134.98	<u>42.50</u> 2.70	87 730	1 188	<u>374</u> 24	<u>14.36</u> 0.2	<u>126.368</u> 1.76
32.	C101-1961 Изопласт К ЭКП-4,5, м2 Объем: (8.8)*-114.0	-1003.2	<u>45.20</u>		-45 345				
33.	C101-1962 Изопласт П ЭПП-4,0, м2 Объем: (8.8)*-116.0	-1020.8	<u>38.42</u>		-39 219				
34.	C101-3358 Рулонный кровельный материал ТПП, м2 Объем: (8.8)*114.0	1003.2	<u>30.11</u>		30 206				
35.	C101-4249 Рулонный кровельный материал ТПП, м2 Объем: (8.8)*116.0	1020.8	<u>26.13</u>		26 674				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
36.	E12-01-010-01	0.135	<u>9 875.72</u>	<u>23.38</u>	1 333	130	<u>3</u>	<u>112.75</u>	<u>15.2212</u>
	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(стакан в местах примыкания к фановым трубам), 100 м2 покрытия		961.76	2.70				0.2	0.027
	<i>Накладные расходы</i>	108%			140				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			72				
	<i>Всего с НР и СП</i>				1 545				
37.	E12-01-004-04	0.16	<u>12 274.64</u>	<u>95.39</u>	1 964	52	<u>15</u>	<u>35.5</u>	<u>5.68</u>
	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков(к фановым трубам), 100 м примыканий		325.89	9.59			2	0.71	0.1136
	<i>Накладные расходы</i>	108%			58				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			30				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 052				
38.	C101-1961	-40.32	<u>45.20</u>		-1 822				
	Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
	Объем: (0.16)*-252.0								
39.	C101-4249	20.16	<u>26.13</u>		527				
	Рулонный кровельный материалТКП, м2								
	Объем: (0.16)*252.0/2								
40.	C101-4249	20.16	<u>26.13</u>		527				
	Рулонный кровельный материалТПП, м2								
	Объем: (0.16)*252.0/2								
41.	E12-01-010-01	0.038	<u>9 875.72</u>	<u>23.38</u>	376	37	<u>1</u>	<u>112.75</u>	<u>4.2845</u>
	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(юбка на фановой трубе), 100 м2 покрытия		961.76	2.70				0.2	0.0076
	<i>Накладные расходы</i>	108%			40				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			20				
	<i>Всего с НР и СП</i>				436				
42.	E16-04-001-03	0.0882	<u>29 322.89</u>	<u>9.43</u>	2 587	49	<u>1</u>	<u>59.51</u>	<u>5.24878</u>
	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 150 мм(фановые трубы), 100 м трубопровода		552.85	0.95				0.07	0.00617
									4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Накладные расходы	115.2%			56				
	Сметная прибыль	70.55%			35				
	Всего с НР и СП				2 678				
43.	E12-01-002-10	1.58	<u>5 437.04</u>	<u>23.03</u>	8 590	125	<u>36</u>	<u>8.44</u>	<u>13.3352</u>
	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в один слой(на карнизе), 100 м2 кровли		79.34	1.49			2	0.11	0.1738
	Накладные расходы	108%			137				
	Сметная прибыль	55.25%			70				
	Всего с НР и СП				8 797				
44.	C101-1961	-183.28	<u>45.20</u>		-8 284				
	Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
	Объем: (1.58)*-116.0								
45.	C101-4249	183.28	<u>26.13</u>		4 789				
	Рулонный кровельный материал ТПП, м2								
	Объем: (1.58)*116.0								
46.	E12-01-010-01	1.533	<u>9 875.72</u>	<u>23.38</u>	15 139	1 474	<u>36</u>	<u>112.75</u>	<u>172.845</u>
	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(карниз), 100 м2 покрытия		961.76	2.70			4	0.2	0.3066
	Накладные расходы	108%			1 596				
	Сметная прибыль	55.25%			817				
	Всего с НР и СП				17 552				
Раздел 1. Вентканалы и надстройка над люками выхода на кровлю									
47.	E12-01-016-01	0.33	<u>231.92</u>	<u>3.49</u>	77	13	<u>1</u>	<u>4.46</u>	<u>1.4718</u>
	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением, 100 м2 кровли		38.98						
	Накладные расходы	108%			14				
	Сметная прибыль	55.25%			7				
	Всего с НР и СП				98				
48.	E12-01-004-03	1.02	<u>10 815.20</u>	<u>178.46</u>	11 031	581	<u>182</u>	<u>62.05</u>	<u>63.291</u>
	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой более 600 мм с двумя фартуками, 100 м примыканий		569.62	5.54			6	0.41	0.4182
	Накладные расходы	108%			634				
	Сметная прибыль	55.25%			324				
	Всего с НР и СП				11 989				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
49.	C101-1746 Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350, м2 Объем: (1.02)*-189.0	-192.78	<u>6.48</u>		-1 249				
50.	C101-3358 Рулонный кровельный ТКП, м2 Объем: (1.02)*189.0/2	96.39	<u>30.11</u>		2 902				
51.	C101-4249 Рулонный кровельный ТПП, м2 Объем: (1.02)*189.0/2	96.39	<u>26.13</u>		2 519				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					15 280	594	<u>183</u>		<u>64.762</u> <u>8</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -					15 280	594	<u>183</u>	6	0.4182
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					5 421			6	0.4182
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=108 - по стр. 47, 48)					648				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=55.25 - по стр. 47, 48)					331				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -					16 259				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					16 259				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					648				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					331				
Итого с ПСД					16 259				
Расчетная		5.65397			91 928				
стоимость		2							
НДС		18			16 547				
Всего по объекту					108 475				
<u>Раздел 2. Примыкание к надстройкам над люками выхода на кровлю</u>									
52.	E26-01-039-01 Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волоконистых и зернистых материалов насухо(клин из минваты), 1 м3 изоляции Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	0.063	<u>1 722.72</u> 98.29	<u>57.30</u>	109	6	4	<u>10.58</u>	<u>0.66654</u>
					5				
					4				
					118				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
53.	C104-0143 Плиты теплоизоляционные перлитцементные, м3 Объем: (0.063)*-1.02	-0.06426	<u>1 536.40</u>		-99				
54.	C104-0003 Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250 (ГОСТ 9573-82), м3 Объем: (0.0612)*1.02	0.062424	<u>530.00</u>		33				
55.	E12-01-004-03 Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой более 600 мм с двумя фартуками, 100 м примыканий <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.113	<u>10 815.20</u> 569.62	<u>178.46</u> 5.54	1 222	64	<u>20</u> 1	<u>62.05</u> 0.41	<u>7.01165</u> 0.04633
56.	C101-1746 Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350, м2 Объем: (0.113)*-189.0	-21.357	<u>6.48</u>		-138				
57.	C101-3358 Рулонный кровельный материал ТКП, м2 Объем: (0.113)*189.0/2	10.6785	<u>30.11</u>		322				
58.	C101-4249 Рулонный кровельный материал ТПП, м2 Объем: (0.113)*189.0/2	10.6785	<u>26.13</u>		279				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					1 728	70	<u>24</u>	<u>7.6781</u> 9	
							1	0.0463 3	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -					1 728	70	<u>24</u>	<u>7.6781</u> 9	
							1	0.0463 3	
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					634				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 52; %=108 - по стр. 55)					75				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 52; %=55.25 - по стр. 55)					40				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -				1 843				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2				1 843				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				75				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				40				
	Итого с ПСД				1 843				
	Расчетная стоимость	5.65397			10 420				
	НДС	18			1 876				
	Всего по объекту				12 296				

Раздел 3. Ремонт надстроек над люками на кровлю

59.	E12-01-002-09	0.063	<u>9 969.33</u>	<u>42.50</u>	629	9	<u>3</u>	<u>14.36</u>	<u>0.90468</u>
	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя(для крыши надстроек для выхода на кровлю), 100 м2 кровли		134.98	2.70				0.2	0.0126
	<i>Накладные расходы</i>	108%			10				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			5				
	<i>Всего с НР и СП</i>				644				
60.	C101-1961	-7.182	<u>45.20</u>		-325				
	Изопласт К ЭКП-4,5, м2								
	Объем: (0.063)*-114.0								
61.	C101-1962	-7.308	<u>38.42</u>		-281				
	Изопласт П ЭПП-4,0, м2								
	Объем: (0.063)*-116.0								
62.	C101-3358	7.182	<u>30.11</u>		216				
	Рулонный кровельный материал ТКП, м2								
	Объем: (0.063)*114.0								
63.	C101-4249	7.182	<u>26.13</u>		188				
	Рулонный кровельный материал ТПП, м2								
	Объем: (0.063)*114.0								
64.	E12-01-010-01	0.051	<u>9 875.72</u>	<u>23.38</u>	503	49	<u>1</u>	<u>112.75</u>	<u>5.75025</u>
	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(обшивка над выходом на кровлю), 100 м2 покрытия		961.76	2.70				0.2	0.0102
	<i>Накладные расходы</i>	108%			53				
	<i>Сметная прибыль</i>	55.25%			27				
	<i>Всего с НР и СП</i>				583				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
65.	E10-01-039-01	0.012	<u>24 621.14</u>	<u>1 010.68</u>	295	10	<u>12</u>	<u>89.53</u>	<u>1.07436</u>
	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов		821.89	130.82			2	9.69	0.11628
	Накладные расходы	106.2%			13				
	Сметная прибыль	53.55%			6				
	Всего с НР и СП				314				
66.	C101-0889	1	<u>94.68</u>		95				
	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных, компл.								
67.	E10-01-044-11	0.012	<u>13 110.52</u>	<u>25.15</u>	157	13		<u>132.98</u>	<u>1.59576</u>
	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с двух сторон(обивка двери с двух сторон), 100 м2 проемов		1 086.45	1.35				0.1	0.0012
	Накладные расходы	106.2%			14				
	Сметная прибыль	53.55%			7				
	Всего с НР и СП				178				
68.	E10-01-039-05	0.01	<u>52 094.82</u>	<u>1 005.20</u>	521	10	<u>10</u>	<u>121.67</u>	<u>1.2167</u>
	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2, 100 м2 проемов		1 029.33	130.82			1	9.69	0.0969
	Накладные расходы	106.2%			12				
	Сметная прибыль	53.55%			6				
	Всего с НР и СП				539				
69.	C101-0889	1	<u>94.68</u>		95				
	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных, компл.								
70.	E15-02-036-01	1.1	<u>2 963.47</u>	<u>53.24</u>	3 260	1 312	<u>59</u>	<u>129.95</u>	<u>142.945</u>
	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности		1 192.94	18.96			21	1.44	1.584
	Вычт.ресурсы: C101-0874:[M-(3051.00=28.25*108)]								
	Накладные расходы	94.5%			1 260				
	Сметная прибыль	46.75%			623				
	Всего с НР и СП				5 143				
71.	C101-0874	-118.8	<u>28.25</u>		-3 356				
	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия, м2								
	Объем: (1.1)*-108.0								
72.	C101-2615	118.8	<u>11.61</u>		1 379				
	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная, м2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: (1.1)*108.0								
73.	E62-37-1	1.23	<u>123.83</u>	<u>0.87</u>	153	128	<u>1</u>	<u>12.17</u>	<u>14.9691</u>
	Окраска стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности		103.81						
	<i>Накладные расходы</i>	80%			102				
	<i>Сметная прибыль</i>	50%			64				
	<i>Всего с НР и СП</i>				319				
74.	E20-02-010-08	12	<u>48.56</u>	<u>7.73</u>	583	388	<u>93</u>	<u>3.65</u>	<u>43.8</u>
	Установка зонтов над шахтами из листовой стали		32.34	0.14			2	0.01	0.12
	прямоугольного сечения периметром более 4000 мм, 1 зонт								
	<i>Накладные расходы</i>	115.2%			449				
	<i>Сметная прибыль</i>	70.55%			275				
	<i>Всего с НР и СП</i>				1 307				
75.	C301-0295	12	<u>656.40</u>		7 877				
	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты более 4000 мм, шт.								
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					11 989	1 919	<u>179</u>	<u>212.25</u>	
							26	1.9411	
								8	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -					3 529	1 531	<u>86</u>	<u>168.45</u>	
							24	1.8211	
								8	
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					1 973				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -					1 464				
(%=108 - по стр. 59, 64; %=106.2 - по стр. 65, 67, 68; %=94.5 - по стр. 70; %=80 - по стр. 73)									
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -					738				
(%=55.25 - по стр. 59, 64; %=53.55 - по стр. 65, 67, 68; %=46.75 - по стр. 70; %=50 - по стр. 73)									
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -					5 731				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					8 460	388	<u>93</u>	<u>43.8</u>	
							2	0.12	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -					449				
(%=115.2 - по стр. 74)									
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -					275				
(%=70.55 - по стр. 74)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				9 184				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3				14 915				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				1 913				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				1 013				
	Итого с ПСД				14 915				
	Расчетная стоимость	5.65397	2		84 329				
	НДС	18			15 179				
	Всего по объекту				99 508				
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ				308 246	16 847	<u>16 694</u>		<u>1967.2</u> <u>537</u>
							812		69.197 764
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -				287 097	15 513	<u>8 329</u>		<u>1800.5</u> <u>554</u>
							809		69.013 99
	. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				238 910				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1; %=83 - по стр. 2; %=106.2 - по стр. 4, 65, 67, 68; %=108 - по стр. 5, 6, 10, 13, 16, 17, 21, 22, 27, 31, 36, 37, 41, 43, 46-48, 55, 59, 64; %=86 - по стр. 9; %=94.5 - по стр. 18, 70; %=90 - по стр. 52; %=80 - по стр. 73)				17 199				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1, 52; %=65 - по стр. 2; %=53.55 - по стр. 4, 65, 67, 68; %=55.25 - по стр. 5, 6, 10, 13, 16-18, 21, 22, 27, 31, 36, 37, 41, 43, 46-48, 55, 59, 64; %=70 - по стр. 9; %=46.75 - по стр. 70; %=50 - по стр. 73)				8 989				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН ЫХ РАБОТ -				313 285				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 450	774	<u>122</u>		<u>88.708</u> <u>782</u>
							3		0.1837 74
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 3; %=115.2 - по стр. 25, 42, 74)				847				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 3; %=70.55 - по стр. 25, 42, 74)				525				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				12 822				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				9 699	560	8 243		77.989 5
	. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 7)				560				
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 7)				336				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				9 699				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				335 806				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				18 046				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				9 514				
	Итого				335 806				
	Расчетная стоимость	5.65397			1 898 638				
	НДС	18			341 755				
	Всего по объекту				2 240 393				

Составил: Туманова Н.В.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)